



To,

May 14, 2018

The Secretary,
National Stock Exchange Ltd.
Plot no. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai - 400 051

The Secretary,
The Bombay Stock Exchange Ltd.
Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street

Mumbai - 400 001.

The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange
7, Lyons Range,
Kolkata-700001

Dear Sirs,

Sub: Copy of Newspaper Publication(s) for Notice of Postal Ballot

Please find Copy of newspaper publications for Notice of Postal Ballot dated 3rd May, 2018, published in the following newspapers:

1. Business Standard (National Daily Newspaper) on Saturday, 12th May, 2018

2. EI-Samay (Daily Newspaper of the State) on Saturday, 12th May, 2018

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Emami Limited,

A. K. Joshi

Company Secretary & VP-Legal

Encl: as above



Registered Office: Emami Tower, 687, Anandapur, E M Bypass, Kolkata-700107, West Bengal. Phone No. +91 33 66136264, tele fax: 91 33 6613 6600 website: www.emamiltd.in, e-mail: investors@emamigroup.com

POSTAL BALLOT NOTICE

Notice is hereby given pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, including any statutory modification(s) or amendment(s) thereto or re-enactment thereof for the time being in force and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that the Company is seeking approval of its members by Postal Ballot (including E-voting) by way of Ordinary / Special Resolutions for the business set out in the Postal Ballot Notice dated May 3, 2018. The members are hereby informed that:

- 1. The Company has on May 10, 2018 completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form and self-addressed Business Reply Envelope to all the members whose names appear in the Register of Members/Beneficial Owners/Record of National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL) as on May 4, 2018, which is the cut-off date to reckon voting rights of the members. The said documents are also available on the website of the Company at www.emamiltd.in. The person who is not a member as on the said cut-off date should treat this notice for information purposes only.
- 2. In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Company is pleased to provide e-voting facility to the members of the Company. The Company has appointed CDSL to provide E-voting facility and has appointed M/s. MKB & Associates, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer for conducting Postal Ballot & E-voting process in a fair and transparent manner.
- 3. The members can opt to exercise their voting rights either through Physical Ballot or through e-voting. The detailed procedure for e-voting is given in the Postal Ballot Notice. The voting through Postal Ballot Form and E-voting shall commence from May 11, 2018 (09.00 a.m. IST) and ends on June 9, 2018 (05.00 p.m. IST). The members are requested to cast their votes during this period only. The E-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and members shall not be allowed to vote beyond the said date and time.
- 4. The duly completed Postal Ballot Form should reach the Scrutinizer not later than 05.00 p.m. IST on June 9, 2018. The Postal Ballot Form received after said date and time will be strictly treated as if reply from the Member has not been received. Members can opt for only one mode of voting i.e. either by physical postal ballot or e-voting. In case a member has voted through e-voting as well as physical postal ballot, the vote casted through e-voting would be considered and the vote casted through physical postal ballot shall be treated as invalid.
- 5. A member may request for duplicate Postal Ballot Form, if so required. Member may write to the Registrar and Transfer Agent M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd. (RTA), 23, R.N. Mukherjee Road, Kolkata-700001. However, the duly completed duplicate Postal Ballot Form should reach the scrutinizer not later than the date and time specified at serial no.4 above.
- 6. In case of any query / grievances in relation to voting by Postal Ballot / E-voting you may contact Mr. Moloy Biswas, Regional Manager, CDSL at 9073980266 / help line @ 18002005533 or write them email at helpdesk.evoting@cdslindia.com or alternately you may contact to the RTA by writing email at mdpldc@yahoo.com or to the Company at investors@emamigroup.com For any issues regarding E-voting, members may refer to the frequently asked questions (FAQs) available at www.evotingindia.com
- 7. The Results of Postal Ballot will be announced on or before June 11, 2018 at the registered office of the Company and also be hosted on website of the Company i.e.www.emamiltd.in and on the website of CDSL. The Results will also be communicated to the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed.

For Emami Limited

Place: Kolkata Date: May 11, 2018 A.K. Joshi Company Secretary & VP-Legal



CIN:L63993WB1983PLC036030

রেজিস্টার্ড অফিস ঃ ইমামি টাওয়ার, ৬৮৭, <mark>আনন্দপুর, ই এম বাইপাস, কলকাতা-৭০০১০</mark>৭ পশ্চিমবঙ্গ, ফোন নম্বরঃ +৯১ ৩৩ ৬৬১৩৬২৬৪, টেলি-ফ্যাক্সঃ ৯১ ৩৩ ৬৬১৩ ৬৬০০ ওয়েবসাইট ঃ www.emamiltd.in. ই-মেল ঃ investors@emamigroup.com

পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮ এবং ১১০ তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট আভ ত্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ২০ এবং ২২, উক্ত আইনে ও নিয়মাবলীতে কোনও বিধিবদ্ধ মডিফিকেশন(সমূহ) অথবা অ্যামেন্ডমেন্ট(সমূহ) অথবা রি-এন্যাক্টমেন্ট যা সময়বিশেষে কার্যকর হয়েছে তা সমেত এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস আভি ডিসকোজার রিকোয়ারমেন্ট্স) রেণ্ডলেশনস. ২০১৫-এর রেণ্ডলেশন ৪৪ অনুসারে এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি ৩ মে, ২০১৮ তারিখের পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পাদনের জন্য অর্ডিনারি/স্পেশাল রেজলিউশন আকারে পোস্টাল ব্যালট (ই-ভোটিং সহ) দ্বারা সদস্যদের অনুমোদন প্রার্থনা করেন। সদস্যদের এতদ্বারা অবগত করানো হচ্ছে যেঃ

- ১. কোম্পানি ১০ মে, ২০১৮ তারিখে সকল সদস্যদের কাছে, যাঁদের নাম সদস্যদের ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য নির্ধারিত কাট-অফ ডেট হিসেবে ৪ মে, ২০১৮ তারিখে ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)-এর রেকর্ডে/সদস্যদের/বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে নথিভক্ত রয়েছে. পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ও নিজের নাম-ঠিকানা লেখা বিজনেস রিপ্লাই এনভেলপ সমেত পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ সম্পূর্ণ করেছেন। কোম্পানির ওয়েবসাইট www.emamiltd.in-এও উক্ত নথিপত্র পাওয়া যাবে। উক্ত কাট-অফ ডেটে যদি কোনও ব্যক্তি সদস্য না থাকেন তিনি কেবল অবগতির উদ্দেশ্যে এই বিজ্ঞপ্তি গণ্য করবেন।
- ২. কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮ এবং কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৭-এর রুল ২০ এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিক্যোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে, কোম্পানি সানন্দে সদস্যদের জন্য ই-ভোটিংয়ের সুবিধার ব্যবস্থা করছেন। কোম্পানি ই-ভোটিংয়ের ব্যবস্থার জন্য সিডিএসএল-কে নিযুক্ত করেছেন এবং স্বচ্ছ ও পরিচ্ছন্ন উপায়ে পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং প্রক্রিয়া আয়োজনের জন্য স্ক্রটিনাইজার হিসেবে মেসার্স এমকেবি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েট্স, প্র্যাক্টিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি-কে নিয়োগ
- ৩. সদস্যরা ফিজিক্যাল ব্যালট অথবা ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। ই-ভোটিংয়ের বিশদ প্রক্রিয়া পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া আছে। পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদান ১১ মে. ২০১৮ তারিখে (প্র.ভা.স. সকাল ৯টা) থেকে শুরু হবে এবং ৯ জন, ২০১৮ তারিখে (প্র.ভা.স. বিকাল ৫টা) বন্ধ হবে। কেবলমাত্র এই সময়সীমার মধ্যে ভোট দিতে সদস্যদের অনুরোধ জানানো হচ্ছে। এই সময়ের পরে ভোটদানের জন্য ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে এবং উল্লেখিত তারিখ ও সময়ের পরে সদস্যরা ভোট দিতে পারবেন না।
- ৪. যথাযথভাবে পুরণ করা পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ৯ জুন, ২০১৮ তারিখে প্র.ভা.স. বিকাল ৫টার মধ্যে স্ক্রটিনাইজারের কাছে অতি অবশ্যই পৌছতে হবে। উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে প্রাপ্ত পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এরূপ গণ্য করা হবে যে সদস্যরা কোনও উত্তর দেননি। সদস্যরা কেবলমাত্র একটি ভোটদানের উপায় বেছে নিতে পারবেন অর্থাৎ ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালট বা ই-ভোটিং। কোনও সদস্য ই-ভোটিং তথা ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ভোট দিলে ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে প্রাপ্ত ভোট বিবেচনা করা হবে এবং ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে প্রদত্ত ভোট অবৈধ হিসেবে গণ্য করা হবে।
- ৫. একজন সদস্য ডুপ্লিকেট পোস্টাল ব্যালট ফর্মের জন্য অনুরোধ জানাতে পারেন, যদি প্রয়োজন হয়। এর জন্য, তিনি রেজিস্টার ও ট্রান্সফার এজেন্ট মেসার্স মাহেশ্বরী ডেটামেটিক্স প্রাঃ লিঃ (আরটিএ), ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০০০১-এর কাছে লিখিতভাবে আবেদন করতে পারেন। অবশ্য, যথাযথভাবে পূরণ করা ডুপ্লিকেট পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ক্রমিক নম্বর ৪-এ উল্লেখিত তারিখ ও সময়ের মধ্যে স্ক্রটিনাইজারের কাছে অবশ্যই পৌছতে হবে।
- ৬. পোস্টাল ব্যালট/ই-ভোটিং দ্বারা ভোট সম্পর্কে কোনও অনুসন্ধান/অভিযোগ থাকলে. যোগাযোগ করতে পারেন এখানে ঃ মি. মলয় বিশ্বাস, রিজিওনাল ম্যানেজার, সিডিএসএল ৯০৭৩৯৮০২৬৬/ হের্লাইন নম্বর ১৮০০২০০৫৫৩৩ অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com-তে ই-মেল করতে পারেন বা বিকল্পভাবে আপনি আরটিএ-র কাছে mdpldc@yahoo.com-এ ই-মেল করতে পারেন অথবা investors@emamigroup.com-এ কোম্পানির কাছে ই-মেল করতে পারেন। ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোনও ইস্যুর জন্য, সদস্যরা www.evotingindia.com-এ প্রাপ্তব্য প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশাসমহ (এফএকিউ) দেখতে পারেন।
- ৭. কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে ১১ জুন, ২০১৮ তারিখে বা তার পরে পোস্টাল ব্যালটের ফল যোষণা করা হবে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.emamiltd.in-এ এবং সিডিএসএল-এর ওয়েবসাইটে দেওয়া হবে। কোম্পানির ইকাইটি শেয়ারগুলি যে স্টক এক্সচেঞ্জে তালিকাভক্ত আছে সেখানেও পাওয়া যাবে।

ইমামি লিমিটেড-এর তরফে

স্থাঃ

এ. কে. যোশী

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং ভিপি-লিগ্যাল

স্থান ঃ কলকাতা তারিখঃ ১১ মে. ২০১৮